PAGE
2

[image: image1.wmf]
РЕШЕНИЕ

Городского собрания

городА южно-сахалинскА

от «23» мая 2012 года
№ 579/37-12-4
О внесении изменений в решение городского Собрания от 07.12.2011
№ 486/31вн-11-4 «О бюджете городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2012 год (в ред. от 28.03.2012)
В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», городское Собрание
РЕШИЛО:

1 Внести в решение городского Собрания от 07.12.2011 №486/31вн-11-4 «О бюджете городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2012 год» (в ред. от 28.03.2012) следующие изменения:

1.1. Подпункт 1 пункта 1 решения изложить в следующей редакции:

«1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского округа в сумме 8 492 905,0 тыс. рублей, в том числе  объем межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета Сахалинской области  в сумме 4 423 498,0 тыс. рублей;».

1.2. Подпункт 2 пункта 1 решения изложить в следующей редакции:

«2) общий объем расходов бюджета городского округа в сумме 9 008 180,0 тыс. рублей;».

1.3. Подпункт 6) пункта 11 решения дополнить словами «, а также – в случае создания нового учреждения (в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных настоящим решением);».

1.4. Подпункт 8) пункта 11 решения изложить в новой редакции:

«8) общий объем доходной и расходной частей бюджета городского округа (с распределением соответствующему главному распорядителю бюджетных средств) на дополнительную сумму средств, полученных муниципальными казенными учреждениями, находящимися в ведении городского округа, от платных услуг и иной приносящей доход деятельности, а также средств целевых поступлений (безвозмездных и безвозвратных перечислений), добровольных пожертвований;».

1.5. Абзац 15 пункта 26 решения после слов и цифр «в период с 23.12.2011 по 06.01.2012» дополнить словами и цифрами «и 04.04.2012».

1.6. Пункт 26 решения дополнить абзацами следующего содержания:

« - на возмещение юридическим лицам, оказывающим жилищные услуги недополученных доходов, возникающих в результате содержания и текущего ремонта мест общего пользования в жилищном фонде, в котором имеется пустующее муниципальное жильё;»;

« - на возмещение затрат управляющим организациям по расчистке и вывозу снега с придомовых и внутриквартальных территорий в период с 01.01.2010 по 30.04.2010 года.».

1.7. Приложения 4, 5, 8 ,9 к решению изложить в новой редакции (прилагаются).

2. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Лобкин А.И.) для подписания и опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет по экономике и бюджету (Латыпов А.С.).

Председатель городского Собрания

города Южно-Сахалинска
С.В. Дмитриев